

Referat Kreds Bestyrelsesmøde Kreds 3 d. 9. april 2018.

Velkomst

Kasper og Hanne bød velkommen, og orienterede om dagens praktiske program.

Afbud fra Heidi Østerballe, Jan Erik Dahl og Flemming Hansen.

Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

Niels roste dagsordenen.

Meddelelser fra valgenheder samt forretningsområder

Maribo/Vurderingen: Der kommer ny afdelingsleder i vurderingen 1-5, Sussi Beck der kommer fra Inddrivelsen, FE9. Der skal være tilgang på 60-70 medarbejdere i sidste halvår 18. Skatteministeren kommer på besøg 30-4. Valg og medlemsmøde afholdt med deltagelse af Jørn Rise og Allan Christensen. Meget positiv tilbagemelding fra medlemmerne i Maribo. Genvalg til Hanne Mortensen (formand) og Hans Henrik Olsen (næstformand). HH forespurgte i SU om hvad der skulle til for at få en kantine – selvfølgelig med henblik på eventuelt at få en kantine i Maribo SC. Hanne har holdt møde med funktionslederne i Vurdering her i Maribo. TR (Maribo) og AMR (Maribo, Sakskøbing og Nr. Alslev) har holdt møde i Maribo. SU afholdt i Vurdering den 3. april 2018. (udkast til referat sendt til DTS – tr.alle). Indstillingsskemaer kommer løbende, der er frist til den **6. april 2018** for indsendelse af skema til valgenhedsformændene, og disse skal så sende videre til HM senest den **13. april 2018**, da der skal returneres indstillingsliste til HR Vurdering den **19. april 2018**. Strejke/lockout fylder meget. (konfliktaktivitetsudvalg Hanne M., Jan N. og Anita I.) Møde næste gang den 12. april 2018. Antal ansatte er ved at være på plads i Vurdering, dog kommer der en lille runde med ansættelser i efteråret.

Næstved: June og Lene genvалgt på valgmøde den 26. marts 2018, hvor der var overraskende godt fremmøde, trods optræk til påske. Et medlem er gået på pension. Fg leder Camilla Jensen (PR) skal til Roskilde. De to PR-enheder i Næstved slås sammen under Jeanne Blum. Vi får indstillingsskemaer ind. Konfliktspørgsmål fylder en del! Det kniber med at få noget fra værktøjskassen, hvis man er i Gæld. Vi håber på en udvikling i sagen (se under Inddrivelse). FL Søren Schultz rejser med udgangen af april fra Adm og Service. Ombygning påbegyndes i 2019.

Fredensborg: Nyligt afholdt GF – genvalg til bestyrelsen – debat med Jørn Rise. Mange forskellige spørgsmål fra medlemmerne blev debatteret. Hovedvægten af spørgsmål vedrørte flytninger. Direktøren i SKAT Merete Agergaard lagde vejen forbi den 08.03.2018. Intet nyt – Direktøren fastholder flytteplanerne. Mail af 04.04.2018 fra SKATs Direktøren har skabt en del undren. Bestyrelsen har besvaret en del spørgsmål om tillægsprocessen – tidsplan m.v. Ministerbesøg i SC Fredensborg den 16.04.2016. kl.10.30. Ministeren har ønsket formøde/kaffemøde med 1 direktør/underdirektør, 2 FL og 2 TR. (Flemming DTS og Pia A/C deltager).

Roskilde: Hvor Ny Østergade lider under dårlig fungerende ventilationsanlæg, lider Trekroner under et ventilationsanlæg der enten betyder træk og kulde eller ekstrem høje varmegrader. Der arbejdes på en

løsning. I forbindelse med åbning af kantinen i Trekroner den 3. april, var alle inviteret til en hyggelig smagsprøveoplevelse med dertil hørende champagne. Hanne Mortensen var inviteret til medlemsmøde med vurdering p.g.a. konfliktsituationen og den varslede strejke. Med undtagelse af 1 medlem, mødte samtlige op. Medlemmerne var spørgelystne, bekymrede men ved godt mod – alt i alt et godt møde har jeg efterfølgende erfaret. Konfliktvarslet gav medlemmerne anledning til at stille mange spørgsmål omkring ferieafvikling og løn (eller mangel på samme) og blandt andet gode besvarelser fra forbundet har medvirket til beroligelse af medlemmer som blev varslet strejke/lockout. Mulig konflikt fylder dog stadig meget hos alle medlemmer. Fra 2. maj har bestyrelsen besluttet at være fysisk tilstede i kantinen, Ny Østergade minimum hver onsdag, så medlemmerne kan møde os med spørgsmål/forslag m.v. I Trekroner kan bestyrelsen som udgangspunkt træffes dagligt. Der modtages løbende individuelle indstillingskemaer til brug ved tillægsforhandlingerne, og det virker som om, at medlemmerne har lyttet til opfordringerne om at give de koordinerende TR'er et godt arbejdsgrundlag. Pensionsmødet med Jan Nørner synes at virke fremmende på medlemmerne, for der går p.t. ikke en måned uden en anmodning om afsked med pension, således gik 1 på pension ultimo marts, 1 går ultimo april og 1 går ultimo maj. Efterårets møde med Jørn Rise for hele valgheden er aftalt til 6. september.

Korsør: Siden sidst er det den evt. kommende konflikt/strejke, der tales om. Vi har et medlem i Vurdering, som er varslet til strejke. Vi afventer og håber det bedste. Der er gang i indsendelse af skemaer til brug for tillægsforhandlinger – Vurderingen står først for. Niels har været til SKYPE-møde (sættemøde) som back up for Elin Thygesen, Afgifter. Forhandling er fastsat til 22. maj 18 i Odense. Der er for noget tid siden varslet ministerbesøg (skatteministeren) til den 7. maj, men vi har intet hørt siden!! Ellers står den på afvikling af restferie.

Køge: 3 medarbejdere fra PDK har søgt i VAK og fået jobbet. 1 medarbejder fra Inddrivelsen har ligeledes fået job i VAK. 1 funktionsleder i Inddrivelsen skal til Vurderingen i Maribo. Der modtages mail fra Forbundet med de stillingsopslag der er for en uge ad gangen, denne sendes videre til alle medlemmer i Køge. Der er sendt mail rundt fra Conny Stinna, der kommer nye medarbejdere i afdelingen der får fast plads i Fredensborg indtil de samles i Høje Taastrup.

Høje Taastrup: Vi afholdt valgheds møde 13.03.2018 (i stedet for GF) med deltagelse af Jørn, Jan, Merete, Allan og Anette. Det var et tilløbsstykke – og har efterfølgende fået meget positiv feedback fra flere af vores medlemmer. Der er kommet rigtig mange nye til H-T de sidste par måneder, så der er et væld af nye ansigter på adressen. Der er flere der har efterlyst, at vi bliver orienteret om tilgang/afgang på adressen af vores HUS-”moder”, men det er formentlig ikke så nemt at danne sig et overblik over. Vi holder fortsat særlig fokus på vores medlemmer i Motor i forhold til at forsøge at finde løsninger i forhold til nyt job. Der er ved at blive startet et lokaliseringsudvalg op.

Bornholm: Valgmøde / generalforsamling i vores lille forening den 21. marts. Hele bestyrelsen genvalgt (mig selv) Der er nu ansat funktionsleder i vores Henstandsenhed: Pr. 15. maj tiltræder Camilla Hjortsø. Hun har en fortid som specialkonsulent på Slusen. Vi har ansat 3 nye medarbejdere i Personenheden med successiv tiltrædelse over de næste måneder. Stillingsopslag på 3 medarbejdere til Henstand udløber 11. april og der kommer snart stillingsopslag på 2 nye til Omkostningsgodtgørelse. Funktionsleder, Jack Frederiksen går på pension med udgangen af september 2018.

Frederikssund: Intet nyt.

Gæld i SKAT: Lizzi Jakobsen har fået nyt job som direktør for Styrelsen for Patientklager! Lene har hilst på de nye UDIR, Maibrit Brandt og Kr Ryom. Vores langtidssyge UDIR i Middelfart, Kaare Larsen (Stab og Styring), er desværre stadig ikke på benene. Vi har oplevet at værktøjskassen ikke bruges i

Gæld, så det har jeg taget op med DIR Lars Nordahl. I Erhvervsrestancer vil UDIR herefter kun høre klager over afvisninger efter 22. marts kl. 12! TR Poul Stensbek, Thisted, flytter til Gæld fra 1. maj 2018. Skemaer skal være fremme hos koordinerende TR'er 11. april 2018. Vi forhandler medio maj. Der er afsat 0,85% af lønsummen til varige - og 2% til engangstillæg.

PSRM har nogle udfordringer, og det handler især om at fordringshaverne ikke kan levere fordringerne, som de skal.

Det betyder, at man omdirigerer nogle af dem, der skulle arbejde i PSRM, og oplærer dem i DMI-systemet i stedet. Pengeplacering o.m.a. men også lettere retskraftvurdering.

Det er selvfølgelig en sær situation for de, der har søgt og fået stillinger til PSRM, men de får oplæring hertil så snart der er opgaver til det, men i den rækkefølge, de er ansat til det. Dvs. Ringkøbing først.

Det betyder så også, at man forventer at komme hurtigere gennem retskraftsvurderingsbunkerne.

Fra Roskilde hører vi, at de mange Ringkøbingfolk er sat til at passe telefonen, og at de i praksis omstiller de fleste til Roskilde, og vejleder dem ofte forkert.

Oplæring i DMI er alene oplæring i systemet, og det giver problemer, hvis man ikke kender det, der står i systemet. Så kan man hverken forstå eller forklare indholdet, alligevel. Det kan man mærke rundt i Gæld, f.eks. PRSj.

Lene orienterede fra **Min A-kasse**, som har haft succes med fusionerne, senest med Serviceforbundet, og nu skal vænne sig til at være blandt de store, samtidig med at man har ambitioner om at bevare den intimitet, der har kendetegnet dem som en lille empatisk A-kasse.

Fusioner er dyre på den korte bane, og der skal derfor stabiliseres, inden man kaster sig ud i den næste.

Det betyder en lille kontingentstigning, men man holder sig stadig konkurrencedygtig.

Den nye direktør involverer bestyrelsen endnu mere, end den forrige. Det er en god oplevelse.

Gennemgang af dagsorden og materiale til HB møde d. 10. april 2018

Dagsordenen blev gennemgået og debatteret.

Møde for medlemmerne i valgenhed Maribo

Kasper orienterede kort om hvad der sker i forhold til konflikt og overenskomst. Der vides ikke ret meget ud over hvad der kan høres i medierne, og det var hvad Kasper informerede om.

Der blev talt om økonomien i forbindelse med en strejke og lockout, den solidariske betaling efterfølgende. Hvordan skal det skrues sammen for at fastholde den solidariske ånd.

Ekstraordinært repræsentantskabsmøde

Der afholdes ekstraordinær repræsentantskabsmøde.

Punkt 1. Kasper Sørensen peger på Henrik Møller som dirigent og blev valgt enstemmigt. Henrik oplæse dagsordenen, og der var ikke nogen bemærkninger til dagsordenen.

Jette Quaade vælges som referent.

Stemmetællere er Hans Henrik Olsen og Niels Sørensen. Det blev konstateret at der er 13 stemmeberettigede til stede.

Punkt 2. Forslag om udskydelse af ordinært repræsentantskabsmøde til torsdag d. 13. september 2018.

Forslaget er stillet, idet der muligvis kommer ny struktur i DTS, der også ville kunne medføre ændringer i kredsen. Kasper havde ikke behov for yderligere motivation af forslaget. 13 stemmer for udskydelsen af det ordinære repræsentantskabsmøde til 13. september 2018.

Punkt 3. Eventuelt.

Der var ikke nogen bemærkninger til dette punkt.

Meddelelser fra formanden

Der er kommet ny underdirektør i Skattestyrelsen. U-dir er hjemmehørende i Århus, men mener at skulle sidde fast i København. Udmeldingen blev debatteret. Kasper orienterede om dette tilfælde, emnet vil blive behandlet på HB.

Der blev talt omkring konflikten, hvor langt er vi og hvad er status i forhold til de udmeldte møder i forligningsinstitutionen.

Der blev talt om værktøjskassen. Der bliver arbejdet i Administrationsstyrelsen på en liste over de medarbejdere der i samtale med deres afdelingsleder mener at kunne gøre brug af nogen af de muligheder der ligger i værktøjskassen.

Der er planlagt møde omkring sygefravær og flytteregler, Kasper finder en dag sammen med Merete hvor der er flest fra kredsen der kan.

Eventuelt

Søren Schultz der er u-dir for koncernservice har fået nyt job fra 1-5-18.

[Afslutning, næste møde mandag d. 7. maj 2018 i Trekroner Roskilde](#)

Afbud sendes til Susanne Brixum.